Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL .DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2018

PREf f lT U itA Of

BARCARENA

No di~ e abril de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira, nº . 438,

Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMED, representada por sua

Secretária Municipal, a Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, portadora do RG nº . 135263

SEGUP/AP e CPF nº . 293.084.292-04, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto

Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no PREGÃO PRESENCIAL 9-015/2018, RESOLVE registrar os

preços ofertados pela empresa:

1) PANIFICIO CABANA E COMÉRCIO LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.853.666/0001-

31 , com sede na Rua José Bernadino Gomes, Qd. 290 - Lote 06 - Bairro Vila dos Cabanos, CEP

68.447-000, no Município de Barcarena/PA, neste ato, representada por seu representante legal, o Sr.

JOSENALDO RODRIGUES ROCHA, CPF nº 659.689.568-87 e Carteira de identidade nº 4173644

SSP/PA, conforme quadro abaixo:

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR
DESCRIÇÃO (ESPECIFICAÇÃO VALOR ·-~

t ~-TOTAL ITEM UNO QUANT UNITÁRIO ;-.:,;; TÉCNICA) lR$) .; ,: .··-- ,(>; (R$)
ITENS 01 A 20 - COTA AMPLIADA 76% •. ;·, '.v)'.v; '5~

BATATA ESCOVADA, 1 ª qualidade,
apresentando tamanho e coloração
uniforme, deve ser bem desenvolvida , firme
e intacta, sem perfurações e cortes, sem
danos de origem física ou mecânica, sem
enfermidades , livre de resíduos de

5 fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Kg. 30.000 2,10 63.000,00
Acondicionadas em caixas plásticas
vazadas, limpas e resistentes de até
30kg.Validade não inferior a 10 dias da data
da entrega. 1~

Marca: CEASA
CEBOLA INTEIRA 1ª qualidade,
apresentando tamanho e coloração
uniforme, deve ser bem desenvolvida, firme
e intacta , sem perfurações e cortes, sem
danos de origem física ou mecânica, sem
enfermidades, livre de resíduos de

13 fertil izantes, sujidades, parasitas e larvas. Kg 22.500 3,05 68.625,00
Acondicionadas em caixas plásticas
vazadas, limpas e resistentes de até
30kg.Validade não inferior a 10 dias da data
de entrega.

Marca: CEASA
FEIJAO CARIOQUINHA 1kg, novo, macio,

li grãos selecionados. Cor, odor e sabor 14
característica, ausência de sujidade, larvas e

Kg 22 .500 2,49 56.025,00 v1
parasitas, em embalaqem apropriada de r--..

\. \

I

J

Pág. 1 de 4
A,. cro,g, da Sil ,ei,a. 43~

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CEP: 68.445-000 • Barcaren, . J\
E-mai l: cplomb2013 ,, gmail.com

J. •

18

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
1 kg . Fardo plástico transparente até 30kg.
Validade não inferior a 180 dias da data
entrega .

Marca: CGL - COMERCIAL
PAO MASSA FINA TIPO DE CHA peso de
(50g por unidade), acondicionado em saco
plástico de polietileno atóxico transparente,
cortado e embalado individualmente, lacrado
a quente, contendo na embalagem dados do
fabricante , data da fabricação e data de
validade não superior a 5 dias,

Marca: PANIFICIO

Kg 60.000 7,35

m
PR[fEITUU DE

BARCARENA

441 .000,00

TOTAL COTA AMPLIADA: R$ 628.650,00 (seiscentos e vinte e oito mil seiscentos e cinquenta reais).
ITENS 21 A 40 - COTA RESERVADA 25%

BATATA ESCOVADA,1ª qualidade,
apresentando tamanho e coloração
uniforme, deve ser bem desenvolvida, firme
e intacta, sem perfurações e cortes, sem
danos de origem física ou mecânica, sem
enfermidades, livre de resíduos de

25 fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Kg 10.000 2,10 21 .000,00
Acondicionadas em caixas plásticas

33

34

38

vazadas, limpas e resistentes de até
30kg.Validade não inferior a 1 O dias da data
da entrega.

Marca: CEASA
CEBOLA INTEIRA 1ª qualidade,
apresentando tamanho e coloração
uniforme, deve ser bem desenvolvida, firme
e intacta, sem perfurações e cortes, sem
danos de origem física ou mecânica, sem
enfermidades, livre de resíduos de
fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas.
Acondicionadas em caixas plásticas
vazadas, limpas e resisténtes de até
30kg.Validade não inferior a 10 dias da data
de entrega.

Marca: CEASA
FEIJAO CARIOQUINHA 1 kg, novo, macio,
grãos selecionados. Cor, odor e sabor
característica, ausência de sujidade, larvas e
parasitas, em embalagem apropriada de
1 kg . Fardo plástico transparente até 30kg.
Validade não inferior a 180 dias da data
entrega.

Marca: CGL - COMERCIAL
PAO MASSA FINA TIPO DE CHA peso de
(50g por unidade), acondicionado em saco
plástico de polietileno atóxico transparente,
cortado e embalado individualmente, lacrado
a quente, contendo na embalagem dados do
fabricante , data da fabricação e data de
validade não superior a 5 dias.

Kg 7.500 3,05 22.875,00

Kg 7.500 2,49 18.675,00

Kg 20. 7,35 147.000,00

Marca: PANIFICIO 1 /1 /
TOTA COTA RESERVADA: R$ 209.550,00 (duzentos e nove mil quinhentos e cinquenta reais). (Y

ITENS 41 A 56 - COTA EXCLUSIVA
VINAGRE DE ALCOOL, em embalagem

42 apropriada de 500ml, sem danos, sem Und. 30.000
violação, sem sujidades. Validade não

Pág. 2 de 4

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1,23

I

36.900,00

Av. Cronge da Silveira, 438 -~
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mail : cplpmb20 l 3râ'gmail.com

\

•

46

47

49

51

52

54

56

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
inferior a 180 dias da data entrega.

Marca: CGL -COMERCIAL
IOGURTE NATURALMENTE COM LEITE
INTEGRAL PASTEURIZADO COM POLPA
DE FRUTA, Isento de contaminação,
sujidades, corpos estranhos. Não serão
permitidos embalagens danificadas.
Embalagem de 90g, em plástico atóxico.

Pote 30.000 0,47
Deverá ser transportado em embalagem
térmica ou carro refrigerado. Pacote de até
1 kg fardo plástico transparente até 20kg.
Manter em refrigeração de 7a 10c.

Marca: FLAMBOYANT
LEITE CONDENSADO 270g, acondicionado
em embalagem em papelão longa vida
resistente, contendo 270g liquido. Validade Caixa 15.000 2,03
não inferior a 180 dias da data entrega.

Marca: PIRACANJUBA
MARGARINA, em embalagem apropriada
de 250g , 60% de lipídios, com sal, manter
resfriado em temperatura entre 5ªC e 16ªC.
Entregar em embalagem térmica ou carro

Und. 10.000 1,31
refrigerado. Validade não inferior a 90 dias
da data entrega.

Marca: PRIMOR
SAL TRITURADO, em embalagem
polipropileno de 1kg, sem danos, sem
violação, sem sujidades. Embalagem
plástica em fardo de até 30kg. Validade não Kg 30.000 0,62
inferior a 180 dias da data entrega.

Marca: CGL - COMERCIAL
SARDINHA AO OLEO, em embalagem
apropriada de 125g, sem danos, sem
violação, sem sujidades. Validade não Lata 20.000 2,43
inferior a 90 dias da data de entrega.

Marca: NAUTIQUE
suco CONCENTRADO DE FRUTAS,
SABORES: ABACAXI , em embalagem
apropriada de 500ml , sem danos, sem
violação, sem sujidades. Validade não Und. 250 3,46
inferior a 90 dias da data de entrega.

Marca: DA FRUTA
suco CONCENTRADO DE FRUTAS,
SABORES:CAJU, em embalagem
apropriada de 500ml, sem danos, sem
violação, sem sujidades. Validade não Und. 250 2,10
inferior a 90 dias da data de entrega.

Marca: DA FRUTA

m
PREF!ITURA O!

BARCARENA

14.100,00

30.450,00

13.100,00

18.600,00

48.600,00

865,00

525,00

TOTAL COTA EXCLUSIVA: R$ 163.140,00 (cento e sessenta e três mil cento e Quarenta reais).
TOTAL GERAL ITENS 5, 13, 14, 18, 25, 33, 34, 38, 42, 46, 47, 49, 51, 52, 54 E 56 1.001.340,00
(R$):

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo iniciom

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último. {

Pág. 3 de 4 M . Cmog, d, s;,,,;,, 438 . ~ ~ CEP· 68.445-000 - Barcarena~
DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES E CONTRATOS E-mail : cplpmb2013t email.com

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
~
PR E F EI TU il .l O E

BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO
As especificações técnicas constantes do Edita l do Pregão Presencial nº 9-015/2018 e seus anexos

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro.

SECRETARIA
DESENV

Pág. 4 de 4

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. Cronge da Sil veira, 438 - centro
CEP: 68.445-000 - Barcarena-PA
E-mai l: cplpmb20 l 3@gmail.com

		2018-04-25T14:21:19-0300